
Interpellasjon 
Fra Andrew Windtwood, Risør Rødt  
og Elen Lauvhjell, Risør Arbeiderparti 
 
Risør kommune har over tid vært uten kultursjef. Dette bekymrer oss. Selv om 
frivilligkoordinator har fått delegert ansvaret for en del av arbeidsoppgavene, er 
dette å anse som en midlertidig løsning, og er ikke bærekraftig over tid. Vi ønsker 
derfor å løfte saken som et eget punkt i kommunestyret der den hører hjemme, 
slik at dette kan få en grundig politisk behandling. 
 
 

• Er ordfører enig i at kommunestyret, for å sikre at vi får en grundig, helhetlig 
debatt om kulturens betydning for kommunen vår, blir gitt anledning til å 
diskutere spørsmålet om Risør skal videreføre ordningen med kultursjef i full 
stilling i eget møte, og at kommunedirektøren forbereder en egen sak i 
oktober? 

 
 
Forslag til vedtak:  
Kommunestyret ber kommunedirektøren forberede en sak til politisk behandling 
som gjelder stillingen som kultursjef i Risør kommune. Saken legges fram i 
kommunestyrets oktobermøte.  
 
Saken skal belyse både samfunnsmessige og økonomiske konsekvenser for 
kultursatsningen innen kunst, kultur, idrett og frivillighet. Saken bør drøfte 
kultursjefens rolle, og hvorvidt Risør kommune ser seg tjent med en kultursjef eller 
ikke, og hvordan kultursatsingen best mulig ivaretas. Videre skal den belyse 
stillingsbeskrivelsen og arbeidsoppgavene til kultursjefen, med særlig fokus på 
målrettet satsing og naturlige forventninger til en kultursjef i en kunst- og 
kulturkommune som Risør.  
  
 
Begrunnelse: 
Risør kommunes mangeårige, målrettede satsing som kunst- og kulturkommune 
har gjennom mange tiår bygd opp et levende, inkluderende og mangfoldig kunst- 
og kulturliv i hele kommunen. Dette arbeidet har gjennom flere perioder vært 
ledet av en kommunalt ansatt kultursjef, som ikke bare har opprettholdt fokuset 
på etablerte satsinger, men også bygget opp nye, skaffet eksterne midler, og lagt 
til rette for svært varierte kulturaktiviteter, positivitet og gode vekstvilkår for et 
rikt kulturliv. Ikke minst har dette sørget for en kvalitetsbevisst, faglig forankret 
og dedikert kulturpolitikk, som det tidligere har vært tverrpolitisk enighet om å 
bygge videre på.  
 



Dette fundamentet for vår kultursatsing mener vi er helt grunnleggende i vår 
videre satsning på kultur, der en kultursjef kan løfte fram og videreutvikle en 
kulturkommune av høy kvalitet, for alle.  
 
Kultursektoren i Risør kommune har de siste årene vært gjennom flere 
innsparinger og opplevd bl.a. kutt i to lederstillinger, og står nå i fare for å miste 
ytterligere én lederstilling.  
 
Ved å løfte dette som en egen sak fremmet for kommunestyret, vil denne saken få 
den oppmerksomheten og involveringen den fortjener, og dermed en grundig, 
demokratisk prosess. Dersom det derimot blir en del av budsjettbehandlingen, vil 
det drukne i en rekke andre viktige saker. 
 
En så sentral og viktig sak for Risør fortjener mer enn det.  
 
Ordføreren svarer:  
 
Ordføreren er enig med interpellantene i at det er viktig med grundige debatter 
om ulike prioriteringer og deres betydning for Risør, dette gjelder selvsagt også 
kulturens betydning for Risør.  

Ordføreren vil derfor peke på at kulturens betydning for Risør ble grundig 
debattert i forbindelse med utarbeidelse og vedtak av kommuneplanens 
samfunnsdel for bare ett år siden. Her vedtok vi at «kunst og kultur skal være 
viktige drivkrefter i utviklingen av Risør frem mot 2035».  

Når det gjelder hvilke prioriteringer som bør gjøres knyttet til spørsmålet om 
Risør skal videreføre ordningen med kultursjef eller ikke, så støtter jeg 
kommunedirektørens ønske, om at dette må vurderes i forbindelse med 
budsjettarbeidet.    
 
På den måten får kommunestyret anledning til å gjøre helhetlige prioriteringer, 
basert på faglige, juridiske og økonomiske forhold.    
 
Ordføreren minner ellers om at kommunedirektøren fremlegger sitt samlede  
budsjettforslag, allerede 8. okt. Her forventes det at han redegjør for sine 
vurderinger og prioriteringer.  
Det åpnes for spørsmål og debatt i dette møtet, i tillegg til den debatten som vil 
finne sted i forbindelse med den endelige budsjettbehandlingen i desember.  
 
Dag Eikeland 
Ordfører 
 
 
 


